Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos de Barra Bonita, na pessoa

de seu titular, o Senhor João Benjamin, pelos relevantes serviços prestados à

comunidade barra-bonitense, bem como em razão da adoção do horário

ininterrupto de atendimento ao público, uma iniciativa que demonstra sensibilidade,

compromisso institucional e atenção às necessidades dos cidadãos.

JUSTIFICATIVA

Importante destacar que, anteriormente, foi apresentada nesta Casa Legislativa
uma Moção de Apelo por este subscritor, solicitando que os cartórios do município
permanecessem abertos durante o horário de almoço, visando ampliar o acesso da
população aos serviços cartorários.

Atendendo prontamente a este apelo, o Senhor João Benjamin, imbuído de sua
missão institucional e do espírito de servir à coletividade, alterou o horário de
funcionamento do cartório sob sua titularidade, promovendo significativa melhoria no
atendimento ao público.

Diante dessa postura exemplar, e por prestar um serviço de inquestionável
relevância à comunidade, esta Casa de Leis manifesta, por meio desta Moção, seus
sinceros aplausos e reconhecimento ao homenageado, cuja atitude merece ser
destacada e enaltecida publicamente.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2025.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

17
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
S

J8
-0

57
2-

82
17

-S
29

9

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BSJ805728217S299, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BSJ8-0572-8217-S299

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

17
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
S

J8
-0

57
2-

82
17

-S
29

9

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BSJ805728217S299
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BSJ805728217S299
		2025-04-11T16:32:24-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura